
Protokoll

63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest
5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Abschnitt 1
(14.09.2019)

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim
Ausrichter: MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Summe
09: Landesschwimmverband Niedersachsen

1. Aqua Sports Delligsen 6440 17 8 - 20 1 25 2 53 3
2. HSV Hardegsen 3707 9 - - 12 - 13 1 25 1
3. MTV Bad Gandersheim 3721 26 10 - 26 2 36 2 72 4
4. MTV Goslar 3729 7 12 - 1 - 2 - 15 -
5. SC Hellas Einbeck 3771 12 1 - 18 1 20 1 39 2

6. SSG Leinebergland 3802 6 2 - 10 - 8 - 20 -
7. SV Münden/Reinhardshagen 6467 5 - - 15 - 10 - 25 -
8. SV Poseidon Bockenem e.V. 3876 8 4 - 7 - 7 - 18 -
9. TSV Rhüden 3939 9 - - 9 - 16 1 25 1

10. TWG 1861 Göttingen 6779 8 - - 12 - 14 - 26 -

11. Wasserfreunde Northeim 4036 21 7 - 37 2 34 2 78 4
Gesamt: 128 44 - 167 6 185 9 396 15



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 1)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  2

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Uwe Lanclée Post SV Alfeld
Sprecherin : Rita Dörries MTV Bad Gandersheim

Starter : Ekbert Mank SV Münden/Reinhardshagen
Schwimmrichterin  1 : Anke Rudolph TWG 1861 Göttingen
Schwimmrichterin  2 : Sike Sue Aqua Sport Delligsen

Zeitnehmerobmann : Markus Susmann TWG 1861 Göttingen
Zeitnehmer  1 : Tobias Preßler Wasserfreunde Northeim
Zeitnehmer  2 : Meik Eberleh SV Poseidon Bockenem

Zeitnehmerin  3 : Sonja Mund SV Münden/Reinhardshagen
Zeitnehmerin  4 : Sarah Lehmann SC Hellas Einbeck

Zeitnehmer  5 : Michael Hädicke Wasserfreunde Northeim
Reserve-ZN : Nadine Grande Aqua Sport Delligsen

Zielrichterobfrau : Andrea Priebe Wasserfreunde Northeim
Zielrichterin  1 : Tanja Gaertner HSV Hardegsen

Zielrichter  2 : Andreas Umhauer TSV Rhüden

Wenderichterobmann : Uwe Gebhardt Wasserfreunde Northeim
Wenderichter 1/2 : Stefan Bürmann Wasserfreunde Northeim

Wenderichterin 3/4 : Oxana Dworetski SSG Leinebergland
Wenderichter  5 : Uwe Gebhardt Wasserfreunde Northeim

Auswerter : Dieter Berlin SC Hellas Einbeck
Protokoll : Ralf Bickmeyer MTV Bad Gandersheim

Protokollführer : Jörg Dörries MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 1)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 14.09.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 1,40-3,80m
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Sole-Waldschwimmbad, Hildesheimer Straße 6b, Bad Gandersheim

Wettkampffolge:

Wk 01: 25 m Freistil weiblich Jg12-13
Wk 02: 25 m Freistil männlich Jg12-13
Wk 03: 25 m Brust weiblich Jg12-13
Wk 04: 25 m Brust männlich Jg12-13

 Wettkampf 01: 25 m Freistil weiblich Jg12-13

 Jahrgang 2012

   1. Janitzki, Isabella  12 MTV Goslar  0:22,31 141
   2. Habig, Nele Sophie  12 MTV Goslar  0:24,57 105
   3. Stillke, Leni  12 MTV Goslar  0:26,49 84
   4. Papstein, Jana  12 MTV Goslar  0:27,33 76
   5. Küter, Kimberly  12 Aqua Sports Delligsen  0:29,53 60
   6. Bordthäuser, Lucille  12 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:35,17 36
   7. Otte, Anike Frieda  12 SSG Leinebergland  0:37,46 29
   8. Mosig, Lina  12 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:42,09 21
   9. Kühn, Aenna  12 Wasserfreunde Northeim  0:42,34 20

 Nicht angetreten:

Bode, Freya  12 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2013

   1. Born, Lucy  13 MTV Goslar  0:29,10 63
   2. Fürle, Franka  13 MTV Bad Gandersheim  0:55,44 9

 Nicht angetreten:

Silvaya, Liana  13 Aqua Sports Delligsen



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 1)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  4

 Wettkampf 02: 25 m Freistil männlich Jg12-13

 Jahrgang 2012

   1. Fürle, Bruno  12 MTV Bad Gandersheim  0:27,78 48
   2. Dunst, Kevin  12 MTV Bad Gandersheim  0:30,10 38
   3. Trantow, Joel Paul  12 Aqua Sports Delligsen  0:30,59 36
   4. Ehgart, Julian  12 MTV Bad Gandersheim  0:32,11 31
   5. Möschter, Balthasar  12 MTV Goslar  0:32,11 31
   6. Barnowski, Anton  12 MTV Bad Gandersheim  0:32,37 30

 Jahrgang 2013

   1. Hampe, Jonah  13 Wasserfreunde Northeim  0:41,19 14

 Abmeldung:

Klages, Antonius  13 Wasserfreunde Northeim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 1)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  5

 Wettkampf 03: 25 m Brust weiblich Jg12-13

 Jahrgang 2012

   1. Janitzki, Isabella  12 MTV Goslar  0:27,13 147
   2. Papstein, Jana  12 MTV Goslar  0:28,08 132
   3. Stillke, Leni  12 MTV Goslar  0:29,70 112
   4. Habig, Nele Sophie  12 MTV Goslar  0:30,84 100
   5. Küter, Kimberly  12 Aqua Sports Delligsen  0:36,41 60
   6. Bordthäuser, Lucille  12 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:37,81 54
   7. Otte, Anike Frieda  12 SSG Leinebergland  0:40,94 42
   8. Mosig, Lina  12 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:43,12 36
   9. Kühn, Aenna  12 Wasserfreunde Northeim  0:43,66 35

 Nicht angetreten:

Bode, Freya  12 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2013

   1. Born, Lucy  13 MTV Goslar  0:33,57 77
   2. Fürle, Franka  13 MTV Bad Gandersheim  0:45,71 30
   3. Holzhausen, Leevke  13 SC Hellas Einbeck  0:51,16 21

 Nicht angetreten:

Silvaya, Liana  13 Aqua Sports Delligsen



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 1)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  6

 Wettkampf 04: 25 m Brust männlich Jg12-13

 Jahrgang 2012

   1. Dunst, Kevin  12 MTV Bad Gandersheim  0:30,88 68
   2. Möschter, Balthasar  12 MTV Goslar  0:31,25 65
   3. Ehgart, Julian  12 MTV Bad Gandersheim  0:32,45 58
   4. Trantow, Joel Paul  12 Aqua Sports Delligsen  0:35,50 44
   5. Fürle, Bruno  12 MTV Bad Gandersheim  0:36,40 41
   6. Barnowski, Anton  12 MTV Bad Gandersheim  0:40,83 29

 Jahrgang 2013

   1. Freitag, Oskar  13 Wasserfreunde Northeim  0:35,81 43
   2. Hampe, Jonah  13 Wasserfreunde Northeim  0:52,56 13

 Abmeldung:

Klages, Antonius  13 Wasserfreunde Northeim

Veranstaltungsort: Bad Gandersheim
Abschnittsdatum: 14.09.2019
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 10:21 Uhr
Protokollende: 10:25 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest
5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Abschnitt 2
(14.09.2019)

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim
Ausrichter: MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Uwe Lanclée Post SV Alfeld
Sprecherin : Rita Dörries MTV Bad Gandersheim

Starter : Ekbert Mank SV Münden/Reinhardshagen
Schwimmrichterin  1 : Anke Rudolph TWG 1861 Göttingen
Schwimmrichterin  2 : Sike Sue Aqua Sport Delligsen

Zeitnehmerobmann : Markus Susmann TWG 1861 Göttingen
Zeitnehmer  1 : Tobias Preßler Wasserfreunde Northeim
Zeitnehmer  2 : Meik Eberleh SV Poseidon Bockenem

Zeitnehmerin  3 : Sonja Mund SV Münden/Reinhardshagen
Zeitnehmerin  4 : Sarah Lehmann SC Hellas Einbeck

Zeitnehmer  5 : Michael Hädicke Wasserfreunde Northeim
Reserve-ZN : Nadine Grande Aqua Sport Delligsen

Zielrichterobfrau : Andrea Priebe Wasserfreunde Northeim
Zielrichterin  1 : Tanja Gaertner HSV Hardegsen

Zielrichter  2 : Andreas Umhauer TSV Rhüden

Wenderichterobmann : Uwe Gebhardt Wasserfreunde Northeim
Wenderichter 1/2 : Stefan Bürmann Wasserfreunde Northeim

Wenderichterin 3/4 : Oxana Dworetski SSG Leinebergland
Wenderichter  5 : Uwe Gebhardt Wasserfreunde Northeim

Auswerter : Dieter Berlin SC Hellas Einbeck
Protokoll : Ralf Bickmeyer MTV Bad Gandersheim

Protokollführer : Jörg Dörries MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 14.09.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 1,40-3,80m
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 10:30 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Sole-Waldschwimmbad, Hildesheimer Straße 6b, Bad Gandersheim

Wettkampffolge:

Wk 05: 50 m Schmetterling weiblich Jg 02-11 und älter
Wk 06: 50 m Schmetterling männlich Jg 02-11 und älter
Wk 07: 50 m Brust weiblich Jg 02-11 und älter
Wk 08: 50 m Brust männlich Jg 02-11 und älter
Wk 09: 100 m Lagen weiblich Jg 02-11 und älter
Wk 10: 100 m Lagen männlich Jg 02-11 und älter
Wk 11: 4*50 m Lagen weiblich Jg 06-09
Wk 12: 4*50 m Lagen männlich Jg 06-09

 Wettkampf 05: 50 m Schmetterling weiblich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:38,19 260
   2. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:40,30 221
   3. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:44,66 162

 Jahrgang 2007

   1. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:37,94 265
   2. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  0:38,40 255

 Jahrgang 2006

   1. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:38,34 257
   2. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:44,13 168
   3. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:46,33 145

 Jahrgang 2005

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:34,47 353

 Jahrgang 2004

   1. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim  0:33,14 398
   2. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim  0:35,99 310
   3. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,69 133

 Jahrgang 2003

   1. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland  0:37,57 273
   2. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim  0:39,62 233

 Jahrgang 2010

   1. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  0:52,78 98
   2. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:54,37 90

 Jahrgang 2009

   1. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:41,09 208
   2. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:41,38 204
   3. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  0:49,09 122
   4. Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen  0:49,09 122
   5. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  0:50,04 115

 Offene Wertung

   1. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim  0:33,14
   2. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:34,47
   3. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim  0:35,99
   4. Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen  0:36,09 308
   5. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland  0:37,57
   6. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:37,94
   7. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:38,19
   8. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:38,34



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  3

 Wettkampf 05: 50 m Schmetterling weiblich Jg 02-11 und älter

 Offene Wertung

   9. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  0:38,40
  10. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim  0:39,62
  11. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:40,30
  12. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:41,09
  13. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:41,38
  14. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:44,13
  15. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:44,66
  16. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:46,33
  17. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,69
  18. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  0:49,09
  19. Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen  0:49,09
  20. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  0:50,04
  21. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  0:52,78
  22. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:54,37



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  4

 Wettkampf 06: 50 m Schmetterling männlich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:41,28 147
   2. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:43,36 127
   3. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  0:44,83 114

 Nicht angetreten:

Arda, Ege  08 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2006

   1. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  0:36,97 205
   2. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:43,65 124

 Jahrgang 2005

   1. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  0:35,28 235

 Jahrgang 2004

   1. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:49,28 86

 Jahrgang 2003

   1. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:32,19 310

 Jahrgang 2009

   1. Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim  0:46,28 104
   2. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:49,84 83
   3. Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen  0:55,92 59

 Jahrgang 2001 und älter

   1. Kolle, Markus  67 SSG Leinebergland  0:32,15 311
   2. Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen  0:35,81 225

 Offene Wertung

   1. Kolle, Markus  67 SSG Leinebergland  0:32,15
   2. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:32,19
   3. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  0:35,28
   4. Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen  0:35,81
   5. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  0:36,97
   6. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:41,28
   7. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:43,36
   8. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:43,65
   9. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  0:44,83
  10. Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim  0:46,28
  11. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:49,28
  12. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:49,84
  13. Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen  0:55,92



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  5

 Wettkampf 07: 50 m Brust weiblich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:45,00 257
   2. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  0:45,21 254
   3. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:45,81 244
   4. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:48,87 201
   5. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  0:54,28 146
   6. Ellies, Sina  08 HSV Hardegsen  0:55,03 140
   7. Koseck, Karla  08 TSV Rhüden  0:55,97 133
   8. Stark, Larissa Zoe  08 MTV Bad Gandersheim  0:56,75 128
   9. Nau, Larissa  08 HSV Hardegsen  0:57,13 125
  10. Kaur, Brahampreet  08 Wasserfreunde Northeim  1:06,90 78

 Nicht angetreten:

Gaertner, Isabella  08 HSV Hardegsen

 Jahrgang 2007

   1. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:44,29 270
   2. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen  0:48,36 207
   3. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen  0:49,66 191
   4. Burgsmüller, Laila  07 MTV Bad Gandersheim  0:51,04 176
   5. Trümper, Kim Lea  07 MTV Bad Gandersheim  0:54,00 149

 Nicht angetreten:

Schubmann, Mira  07 Aqua Sports Delligsen
Takenga, Josephine  07 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2006

   1. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:41,22 335
   2. Pfister, Ella  06 TSV Rhüden  0:44,19 272
   3. Barnowski, Sophie  06 MTV Bad Gandersheim  0:45,30 252
   4. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,34 221
   5. Eberleh, Johanna  06 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:49,95 188
   6. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:50,78 179

 Jahrgang 2005

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:36,31 490
   2. Mittwoch, Malina  05 MTV Bad Gandersheim  0:46,76 229

 Nicht angetreten:

Barneva, Velina  05 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2004

   1. Schneider, Julia  04 SSG Leinebergland  0:40,16 362
   2. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:45,57 248
   3. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,60 217

 Nicht angetreten:

Ackenhausen, Jule  04 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2003

   1. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland  0:44,83 260
   2. Stumpf, Soundrine  03 TSV Rhüden  0:47,58 218

 Jahrgang 2010

   1. Lohne, Ida Madita  10 HSV Hardegsen  0:55,06 140
   2. Henne, Mia Marie  10 Wasserfreunde Northeim  0:58,26 118
   3. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:58,98 114
   4. Martino, Amanda  10 Aqua Sports Delligsen  1:03,10 93

 Disqualifikation:

Labat, Marléne Coralie  10 SV Poseidon Bockenem e.V.
Die Füße waren bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:57 Uhr

Nau, Franziska  10 HSV Hardegsen
Der Zielanschlag erfolgte nur mit 1 Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:54 Uhr

 Nicht angetreten:

Takenga, Léah  10 MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  6

 Wettkampf 07: 50 m Brust weiblich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2009

   1. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  0:46,06 240
   2. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:49,56 192
   3. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:49,88 189
   4. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  0:51,84 168
   5. Westphal, Anna Maria  09 Wasserfreunde Northeim  0:57,93 120

 Jahrgang 2011

   1. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar  1:04,63 87

 Disqualifikation:

Hübner, Ina  11 SC Hellas Einbeck
Der Zielanschlag erfolgte mit einer Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:57 Uhr

 Offene Wertung

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:36,31
   2. Schneider, Julia  04 SSG Leinebergland  0:40,16
   3. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:41,22
   4. Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen  0:44,00 275
   5. Pfister, Ella  06 TSV Rhüden  0:44,19
   6. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:44,29
   7. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland  0:44,83
   8. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:45,00
   9. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  0:45,21
  10. Barnowski, Sophie  06 MTV Bad Gandersheim  0:45,30
  11. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:45,57
  12. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:45,81
  13. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  0:46,06
  14. Mittwoch, Malina  05 MTV Bad Gandersheim  0:46,76
  15. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,34
  16. Stumpf, Soundrine  03 TSV Rhüden  0:47,58
  17. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,60
  18. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen  0:48,36
  19. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:48,87
  20. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:49,56
  21. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen  0:49,66
  22. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:49,88
  23. Eberleh, Johanna  06 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:49,95
  24. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:50,78
  25. Burgsmüller, Laila  07 MTV Bad Gandersheim  0:51,04
  26. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  0:51,84
  27. Trümper, Kim Lea  07 MTV Bad Gandersheim  0:54,00
  28. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  0:54,28
  29. Ellies, Sina  08 HSV Hardegsen  0:55,03
  30. Lohne, Ida Madita  10 HSV Hardegsen  0:55,06
  31. Koseck, Karla  08 TSV Rhüden  0:55,97
  32. Stark, Larissa Zoe  08 MTV Bad Gandersheim  0:56,75
  33. Nau, Larissa  08 HSV Hardegsen  0:57,13
  34. Westphal, Anna Maria  09 Wasserfreunde Northeim  0:57,93
  35. Henne, Mia Marie  10 Wasserfreunde Northeim  0:58,26
  36. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:58,98
  37. Martino, Amanda  10 Aqua Sports Delligsen  1:03,10
  38. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar  1:04,63
  39. Kaur, Brahampreet  08 Wasserfreunde Northeim  1:06,90



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  7

 Wettkampf 08: 50 m Brust männlich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:45,16 174
   2. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:47,88 146
   3. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  0:47,88 146
   4. Reineke, Ben-Luca  08 TSV Rhüden  0:53,53 104
   5. Mosig, Jona  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:02,69 65
   6. Gropp, Justus  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:09,63 47

 Jahrgang 2007

   1. Heere, Finn  07 HSV Hardegsen  0:52,80 109

 Jahrgang 2006

   1. Ehgart, Jan Niklas  06 MTV Bad Gandersheim  0:41,29 228
   2. Struß, Tim  06 TSV Rhüden  0:45,57 170
   3. Grünz, Niclas  06 TSV Rhüden  0:47,71 148
   4. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:51,85 115

 Jahrgang 2005

   1. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  0:41,88 219

 Jahrgang 2004

   1. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:44,94 177

 Jahrgang 2003

   1. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:41,25 229

 Jahrgang 2010

   1. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  0:52,82 109
   2. Keese, Janus  10 Wasserfreunde Northeim  0:57,70 83
   3. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  1:01,43 69
   4. Helbig, Konrad Maximilian  10 Wasserfreunde Northeim  1:01,50 69

 Disqualifikation:

Wolkenhauer, Marvin  10 SV Poseidon Bockenem e.V.
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:08 Uhr

Grande, Raphael  10 Aqua Sports Delligsen
Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene
ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:24 Uhr

 Jahrgang 2009

   1. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:53,92 102

 Disqualifikation:

Marx, Tristan  09 Wasserfreunde Northeim
Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene
ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr

Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen
Schwimmer nach der Wende 2 Delphinkicks gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12 Uhr

Hübner, Leo  09 SC Hellas Einbeck
Der Schwimmer führte nach dem Start Kraulbewegungen durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:23 Uhr

 Nicht angetreten:

Silvaya, Vitalie  09 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2001 und älter

   1. Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen  0:38,93 272

 Jahrgang 2011

   1. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck  1:01,28 69
   2. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck  1:04,39 60
   3. Prechtl, Lukas  11 TSV Rhüden  1:08,94 49



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  8

 Wettkampf 08: 50 m Brust männlich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2011

 Disqualifikation:

Frank, Alexander  11 Aqua Sports Delligsen
Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene
ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:25 Uhr

 Offene Wertung

   1. Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen  0:38,93
   2. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:41,25
   3. Ehgart, Jan Niklas  06 MTV Bad Gandersheim  0:41,29
   4. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  0:41,88
   5. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:44,94
   6. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:45,16
   7. Struß, Tim  06 TSV Rhüden  0:45,57
   8. Grünz, Niclas  06 TSV Rhüden  0:47,71
   9. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:47,88
  10. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  0:47,88
  11. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:51,85
  12. Heere, Finn  07 HSV Hardegsen  0:52,80
  13. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  0:52,82
  14. Reineke, Ben-Luca  08 TSV Rhüden  0:53,53
  15. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:53,92
  16. Keese, Janus  10 Wasserfreunde Northeim  0:57,70
  17. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck  1:01,28
  18. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  1:01,43
  19. Helbig, Konrad Maximilian  10 Wasserfreunde Northeim  1:01,50
  20. Mosig, Jona  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:02,69
  21. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck  1:04,39
  22. Prechtl, Lukas  11 TSV Rhüden  1:08,94
  23. Gropp, Justus  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:09,63



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  9

 Wettkampf 09: 100 m Lagen weiblich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  1:27,47 271
   2. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  1:27,93 267
   3. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  1:29,62 252
   4. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  1:35,84 206
   5. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  1:37,50 196
   6. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  1:47,55 146

 Jahrgang 2007

   1. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  1:21,03 342
   2. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  1:23,59 311
   3. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen  1:36,63 201

 Jahrgang 2006

   1. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  1:21,91 331
   2. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  1:33,34 223
   3. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  1:41,69 173

 Jahrgang 2005

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  1:14,41 441

 Jahrgang 2004

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim  1:15,80 417
   2. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim  1:19,09 367
   3. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim  1:20,94 343
   4. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:29,55 253
   5. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  1:35,80 206

 Jahrgang 2003

   1. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim  1:28,07 266

 Nicht angetreten:

Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland

 Jahrgang 2002

   1. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim  1:24,83 298

 Jahrgang 2010

   1. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  1:50,87 133
   2. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  1:55,10 119

 Jahrgang 2009

   1. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  1:31,12 240
   2. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  1:34,84 213
   3. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  1:41,59 173
   4. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  1:41,69 173
   5. Maier, Nina  09 TWG 1861 Göttingen  1:43,31 165
   6. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  1:45,72 154
   7. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  1:52,61 127

 Disqualifikation:

Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen
Die Rückenstrecke wurde nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:32 Uhr

 Offene Wertung

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  1:14,41
   2. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim  1:15,80
   3. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim  1:19,09
   4. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim  1:20,94
   5. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  1:21,03
   6. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  1:21,91
   7. Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen  1:22,53 323
   8. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  1:23,59
   9. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim  1:24,83
  10. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  1:27,47
  11. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  1:27,93



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 10

 Wettkampf 09: 100 m Lagen weiblich Jg 02-11 und älter

 Offene Wertung

  12. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim  1:28,07
  13. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:29,55
  14. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  1:29,62
  15. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  1:31,12
  16. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  1:33,34
  17. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  1:34,84
  18. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  1:35,80
  19. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  1:35,84
  20. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen  1:36,63
  21. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  1:37,50
  22. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  1:41,59
  23. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  1:41,69
  23. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  1:41,69
  25. Maier, Nina  09 TWG 1861 Göttingen  1:43,31
  26. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  1:45,72
  27. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  1:47,55
  28. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  1:50,87
  29. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  1:52,61
  30. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  1:55,10



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 11

 Wettkampf 10: 100 m Lagen männlich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  1:30,13 173
   2. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  1:31,53 165
   3. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  1:37,38 137
   4. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  1:49,86 95

 Nicht angetreten:

Arda, Ege  08 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2006

   1. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  1:23,59 217
   2. Ehgart, Jan Niklas  06 MTV Bad Gandersheim  1:32,07 163
   3. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  1:36,50 141

 Jahrgang 2005

   1. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  1:20,97 239
   2. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  1:22,65 225

 Jahrgang 2004

   1. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  1:36,75 140

 Jahrgang 2003

   1. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  1:20,09 247
   2. Müller, Jered  03 SC Hellas Einbeck  1:20,37 245
   3. Gottlob, Felix  03 MTV Bad Gandersheim  1:25,51 203

 Jahrgang 2010

   1. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  1:55,03 83
   2. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  1:59,00 75

 Jahrgang 2009

   1. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  1:38,17 134
   2. Kononov, Maxim  09 TWG 1861 Göttingen  1:51,42 92
   3. Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen  1:57,50 78

 Disqualifikation:

Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim
Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:51 Uhr

 Jahrgang 2001 und älter

 Disqualifikation:

Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen
Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:51 Uhr

 Offene Wertung

   1. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  1:20,09
   2. Müller, Jered  03 SC Hellas Einbeck  1:20,37
   3. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  1:20,97
   4. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  1:22,65
   5. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  1:23,59
   6. Gottlob, Felix  03 MTV Bad Gandersheim  1:25,51
   7. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  1:30,13
   8. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  1:31,53
   9. Ehgart, Jan Niklas  06 MTV Bad Gandersheim  1:32,07
  10. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  1:36,50
  11. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  1:36,75
  12. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  1:37,38
  13. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  1:38,17
  14. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  1:49,86
  15. Kononov, Maxim  09 TWG 1861 Göttingen  1:51,42
  16. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  1:55,03
  17. Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen  1:57,50
  18. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  1:59,00



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 12

 Wettkampf 11: 4*50 m Lagen weiblich Jg 06-09

   1. Mannschaft, 1. Wasserfreunde Northeim  2:45,35 243
Hädicke, Jette  07 -:--,--
Bührmann, Emilia  08 -:--,--
Preßler, Lara  09 -:--,--
Gebhardt, Merle  08  2:45,35

   2. Mannschaft, 1. Aqua Sports Delligsen  2:46,46 238
Rokahr, Hanna  08 -:--,--
Deutsch, Hanna  08 -:--,--
Sue, Joline Noelle  07 -:--,--
Deutsch, Sophie  09  2:46,46

   3. Mannschaft, 1. SC Hellas Einbeck  2:51,47 218
Wray, Emma Jessica  07  0:47,13 (0:47,13)
Pokies, Aileen  09  1:32,78 (0:45,65)
Urbanski, Emma  08  2:11,69 (0:38,91)
Behrens, Isabell  08  2:51,47 (0:39,78)

   4. Mannschaft, 2. Wasserfreunde Northeim  2:59,93 189
Hampe, Mira  06  0:37,48 (0:37,48)
Westphal, Anna Maria  09  1:34,54 (0:57,06)
Wode, May  09  2:16,94 (0:42,40)
Hartleb, Mara  09  2:59,93 (0:42,99)

   5. Mannschaft, 1. MTV Bad Gandersheim  3:07,06 168
Burgsmüller, Laila  07  0:48,52 (0:48,52)
Barnowski, Sophie  06  1:34,02 (0:45,50)
Billeb, Franziska  09  2:29,05 (0:55,03)
Trümper, Kim Lea  07  3:07,06 (0:38,01)



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 2)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 13

 Wettkampf 12: 4*50 m Lagen männlich Jg 06-09

   1. Mannschaft, 1. MTV Bad Gandersheim  3:29,67 80
Neugebauer, Nico  08 -:--,--
Ehgart, Jan Niklas  06 -:--,--
Ehgart, Jakob  09 -:--,--
Probst, Leo  07  3:29,67

Veranstaltungsort: Bad Gandersheim
Abschnittsdatum: 14.09.2019
Abschnittsbeginn: 10:30 Uhr

Abschnittsende: 12:12 Uhr
Protokollende: 12:18 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest
5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Abschnitt 3
(14.09.2019)

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim
Ausrichter: MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Uwe Lanclée Post SV Alfeld
Sprecherin : Rita Dörries MTV Bad Gandersheim

Starter : Ekbert Mank SV Münden/Reinhardshagen
Schwimmrichter  1 : Markus Susmann TWG 1861 Göttingen

Schwimmrichterin  2 : Nadine Grande Aqua Sport Delligsen

Zeitnehmerobfrau : Anke Rudolph TWG 1861 Göttingen
Zeitnehmer  1 : Tobias Preßler Wasserfreunde Northeim
Zeitnehmer  2 : Meik Eberleh SV Poseidon Bockenem

Zeitnehmerin  3 : Sonja Mund SV Münden/Reinhardshagen
Zeitnehmerin  4 : Sarah Lehmann SC Hellas Einbeck

Zeitnehmer  5 : Michael Hädicke Wasserfreunde Northeim
Reserve-ZN : Guido Flatau Aqua Sport Delligsen

Zielrichterobfrau : Andrea Priebe Wasserfreunde Northeim
Zielrichterin  1 : Tanja Gaertner HSV Hardegsen

Zielrichter  2 : Andreas Umhauer TSV Rhüden

Wenderichterobmann : Uwe Gebhardt Wasserfreunde Northeim
Wenderichter 1/2 : Stefan Bürmann Wasserfreunde Northeim

Wenderichterin 3/4 : Oxana Dworetski SSG Leinebergland
Wenderichter  5 : Uwe Gebhardt Wasserfreunde Northeim

Auswerter : Dieter Berlin SC Hellas Einbeck
Protokoll : Ralf Bickmeyer MTV Bad Gandersheim

Protokollführer : Jörg Dörries MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 14.09.2019 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 1,40-3,80m
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 13:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Sole-Waldschwimmbad, Hildesheimer Straße 6b, Bad Gandersheim

Wettkampffolge:

Wk 13: 50 m Rücken weiblich Jg 02-11 und älter
Wk 14: 50 m Rücken männlich Jg 02-11und älter
Wk 15: 50 m Freistil weiblich Jg 02-11und älter
Wk 16: 50 m Freistil männlich Jg 02-11 und älter
Wk 17: 4*50 m Freistil weiblich Jg 06-09
Wk 18: 4*50 m Freistil männlich Jg 06-09

 Wettkampf 13: 50 m Rücken weiblich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:39,50 274
   2. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:41,60 234
   3. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:41,76 232
   4. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  0:43,95 199
   5. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:43,95 199
   6. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  0:49,38 140
   7. Stark, Larissa Zoe  08 MTV Bad Gandersheim  0:49,91 136
   8. Koseck, Karla  08 TSV Rhüden  0:52,75 115
   9. Kaur, Brahampreet  08 Wasserfreunde Northeim  0:56,30 94
  10. Ellies, Sina  08 HSV Hardegsen  1:02,81 68
  11. Nau, Larissa  08 HSV Hardegsen  1:08,89 51

 Nicht angetreten:

Gaertner, Isabella  08 HSV Hardegsen

 Jahrgang 2007

   1. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  0:37,14 330
   2. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:38,32 300
   3. Wray, Emma Jessica  07 SC Hellas Einbeck  0:48,01 152
   4. Burgsmüller, Laila  07 MTV Bad Gandersheim  0:48,40 149
   5. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen  0:51,22 125

 Nicht angetreten:

Schubmann, Mira  07 Aqua Sports Delligsen
Takenga, Josephine  07 MTV Bad Gandersheim
Trümper, Kim Lea  07 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2006

   1. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:36,97 334
   2. Eberleh, Johanna  06 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:43,95 199
   3. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:44,85 187
   4. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,58 157
   5. Pfister, Ella  06 TSV Rhüden  0:51,21 125

 Jahrgang 2005

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:34,78 402
   2. Barneva, Velina  05 MTV Bad Gandersheim  0:46,56 167

 Jahrgang 2004

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim  0:34,42 414
   2. Schneider, Julia  04 SSG Leinebergland  0:36,44 349
   3. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:41,60 234

 Nicht angetreten:

Ackenhausen, Jule  04 MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  3

 Wettkampf 13: 50 m Rücken weiblich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2003

   1. Stumpf, Soundrine  03 TSV Rhüden  0:52,79 114

 Nicht angetreten:

Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland

 Jahrgang 2002

   1. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim  0:37,94 309

 Jahrgang 2010

   1. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:52,35 117
   2. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  0:59,90 78
   3. Henne, Mia Marie  10 Wasserfreunde Northeim  1:01,20 73

 Disqualifikation:

Martino, Amanda  10 Aqua Sports Delligsen
Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:10 Uhr

 Nicht angetreten:

Takenga, Léah  10 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2009

   1. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:42,87 214
   2. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:43,41 206
   3. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  0:45,16 183
   4. Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen  0:46,31 170
   5. Maier, Nina  09 TWG 1861 Göttingen  0:47,35 159
   6. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  0:47,80 154
   7. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  0:50,24 133
   8. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  0:52,83 114
   9. Westphal, Anna Maria  09 Wasserfreunde Northeim  1:01,62 72

 Jahrgang 2011

   1. Hübner, Ina  11 SC Hellas Einbeck  1:06,25 58
   2. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar  1:07,02 56

 Offene Wertung

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim  0:34,42
   2. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:34,78
   3. Schneider, Julia  04 SSG Leinebergland  0:36,44
   4. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:36,97
   5. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  0:37,14
   6. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim  0:37,94
   7. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:38,32
   8. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:39,50
   9. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:41,60
  10. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:41,60
  11. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:41,76
  12. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:42,87
  13. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:43,41
  14. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  0:43,95
  15. Eberleh, Johanna  06 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:43,95
  16. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:43,95
  17. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:44,85
  18. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  0:45,16
  19. Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen  0:46,31
  20. Barneva, Velina  05 MTV Bad Gandersheim  0:46,56
  21. Maier, Nina  09 TWG 1861 Göttingen  0:47,35
  22. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:47,58
  23. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  0:47,80
  24. Wray, Emma Jessica  07 SC Hellas Einbeck  0:48,01
  25. Burgsmüller, Laila  07 MTV Bad Gandersheim  0:48,40
  26. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  0:49,38
  27. Stark, Larissa Zoe  08 MTV Bad Gandersheim  0:49,91
  28. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  0:50,24



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  4

 Wettkampf 13: 50 m Rücken weiblich Jg 02-11 und älter

 Offene Wertung

  29. Pfister, Ella  06 TSV Rhüden  0:51,21
  30. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen  0:51,22
  31. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:52,35
  32. Koseck, Karla  08 TSV Rhüden  0:52,75
  33. Stumpf, Soundrine  03 TSV Rhüden  0:52,79
  34. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  0:52,83
  35. Kaur, Brahampreet  08 Wasserfreunde Northeim  0:56,30
  36. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  0:59,90
  37. Henne, Mia Marie  10 Wasserfreunde Northeim  1:01,20
  38. Westphal, Anna Maria  09 Wasserfreunde Northeim  1:01,62
  39. Ellies, Sina  08 HSV Hardegsen  1:02,81
  40. Hübner, Ina  11 SC Hellas Einbeck  1:06,25
  41. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar  1:07,02
  42. Nau, Larissa  08 HSV Hardegsen  1:08,89

 Disqualifikation:

Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen
Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage vor der Wende einen 
zweiten Armzug gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:25 Uhr



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  5

 Wettkampf 14: 50 m Rücken männlich Jg 02-11und älter

 Jahrgang 2008

   1. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:39,50 178
   2. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:42,94 138
   3. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  0:47,20 104
   4. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  0:48,81 94
   5. Neugebauer, Nico  08 MTV Bad Gandersheim  0:52,84 74
   6. Reineke, Ben-Luca  08 TSV Rhüden  0:57,22 58

 Nicht angetreten:

Arda, Ege  08 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2007

 Nicht angetreten:

Probst, Leo  07 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2006

   1. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  0:39,03 184
   2. Struß, Tim  06 TSV Rhüden  0:47,65 101
   3. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:49,42 90
   4. Grünz, Niclas  06 TSV Rhüden  0:51,25 81

 Jahrgang 2005

   1. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  0:37,16 213
   2. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  0:41,28 155

 Jahrgang 2004

   1. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:47,20 104

 Jahrgang 2003

   1. Gottlob, Felix  03 MTV Bad Gandersheim  0:38,32 194
   2. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:38,60 190

 Jahrgang 2010

   1. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  0:48,14 98
   2. Helbig, Konrad Maximilian  10 Wasserfreunde Northeim  0:48,53 95
   3. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  0:56,50 60
   4. Sue, Jaden  10 Aqua Sports Delligsen  0:57,00 59
   5. Grande, Raphael  10 Aqua Sports Delligsen  1:12,87 28

 Disqualifikation:

Keese, Janus  10 Wasserfreunde Northeim
Der Schwimmer hat beim Start die Füße in die Überlaufrinne gestellt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:34 Uhr

 Jahrgang 2009

   1. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:43,06 137
   2. Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim  0:45,23 118
   3. Marx, Tristan  09 Wasserfreunde Northeim  0:54,13 69
   4. Hübner, Leo  09 SC Hellas Einbeck  0:54,61 67

 Disqualifikation:

Kononov, Maxim  09 TWG 1861 Göttingen
Der Schwimmer hat nach Verlassen der Rückenlage vor der Wende zwei 
Armzüge gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:35 Uhr

 Nicht angetreten:

Silvaya, Vitalie  09 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2001 und älter

   1. Kolle, Markus  67 SSG Leinebergland  0:34,03 278

 Jahrgang 2011

   1. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck  1:15,03 25
   2. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck  1:21,67 20
   3. Frank, Alexander  11 Aqua Sports Delligsen  1:38,65 11



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  6

 Wettkampf 14: 50 m Rücken männlich Jg 02-11und älter

 Jahrgang 2011

 Disqualifikation:

Reineke, Mika  11 TSV Rhüden
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:30 Uhr

 Offene Wertung

   1. Kolle, Markus  67 SSG Leinebergland  0:34,03
   2. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  0:37,16
   3. Gottlob, Felix  03 MTV Bad Gandersheim  0:38,32
   4. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:38,60
   5. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  0:39,03
   6. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:39,50
   7. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  0:41,28
   8. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:42,94
   9. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:43,06
  10. Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim  0:45,23
  11. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  0:47,20
  12. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:47,20
  13. Struß, Tim  06 TSV Rhüden  0:47,65
  14. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  0:48,14
  15. Helbig, Konrad Maximilian  10 Wasserfreunde Northeim  0:48,53
  16. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  0:48,81
  17. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:49,42
  18. Grünz, Niclas  06 TSV Rhüden  0:51,25
  19. Neugebauer, Nico  08 MTV Bad Gandersheim  0:52,84
  20. Marx, Tristan  09 Wasserfreunde Northeim  0:54,13
  21. Hübner, Leo  09 SC Hellas Einbeck  0:54,61
  22. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  0:56,50
  23. Sue, Jaden  10 Aqua Sports Delligsen  0:57,00
  24. Reineke, Ben-Luca  08 TSV Rhüden  0:57,22
  25. Grande, Raphael  10 Aqua Sports Delligsen  1:12,87
  26. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck  1:15,03
  27. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck  1:21,67
  28. Frank, Alexander  11 Aqua Sports Delligsen  1:38,65



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  7

 Wettkampf 15: 50 m Freistil weiblich Jg 02-11und älter

 Jahrgang 2008

   1. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:34,12 315
   2. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:36,02 268
   3. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  0:38,58 218
   4. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:39,25 207
   5. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  0:42,75 160
   6. Stark, Larissa Zoe  08 MTV Bad Gandersheim  0:42,92 158
   7. Kaur, Brahampreet  08 Wasserfreunde Northeim  0:48,48 110
   8. Nau, Larissa  08 HSV Hardegsen  0:49,06 106

 Disqualifikation:

Koseck, Karla  08 TSV Rhüden
Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:46 Uhr

 Nicht angetreten:

Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen
Gaertner, Isabella  08 HSV Hardegsen

 Jahrgang 2007

   1. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  0:31,77 391
   2. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:33,58 331
   3. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen  0:37,75 233
   4. Töllner, Famke  07 TWG 1861 Göttingen  0:41,18 179
   5. Wray, Emma Jessica  07 SC Hellas Einbeck  0:41,39 177
   6. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen  0:41,53 175
   7. Burgsmüller, Laila  07 MTV Bad Gandersheim  0:46,10 128

 Nicht angetreten:

Schubmann, Mira  07 Aqua Sports Delligsen
Takenga, Josephine  07 MTV Bad Gandersheim
Trümper, Kim Lea  07 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2006

   1. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:34,14 315
   2. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:36,34 261
   3. Eberleh, Johanna  06 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:36,36 261
   4. Barnowski, Sophie  06 MTV Bad Gandersheim  0:37,50 238
   5. Pfister, Ella  06 TSV Rhüden  0:39,24 207
   6. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:41,83 171

 Jahrgang 2005

   1. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:30,71 433
   2. Mittwoch, Malina  05 MTV Bad Gandersheim  0:39,26 207
   3. Barneva, Velina  05 MTV Bad Gandersheim  0:43,53 152

 Jahrgang 2004

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim  0:29,38 494
   2. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim  0:31,24 411
   3. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim  0:31,78 391
   4. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:34,14 315
   5. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:38,03 228

 Nicht angetreten:

Ackenhausen, Jule  04 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2003

   1. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland  0:31,98 383
   2. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim  0:32,84 354
   3. Stumpf, Soundrine  03 TSV Rhüden  0:38,59 218

 Jahrgang 2002

   1. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim  0:34,18 314



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  8

 Wettkampf 15: 50 m Freistil weiblich Jg 02-11und älter

 Jahrgang 2010

   1. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:46,29 126
   2. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  0:46,97 121
   3. Martino, Amanda  10 Aqua Sports Delligsen  0:49,67 102
   4. Lohne, Ida Madita  10 HSV Hardegsen  0:50,10 99
   5. Henne, Mia Marie  10 Wasserfreunde Northeim  0:58,00 64
   6. Nau, Franziska  10 HSV Hardegsen  1:05,17 45
   7. Labat, Marléne Coralie  10 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:06,87 41

 Nicht angetreten:

Takenga, Léah  10 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2009

   1. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:37,02 247
   2. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  0:38,38 222
   3. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:38,41 221
   4. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  0:39,87 198
   5. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  0:41,19 179
   6. Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen  0:41,83 171
   7. Maier, Nina  09 TWG 1861 Göttingen  0:43,22 155
   8. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  0:44,59 141
   9. Westphal, Anna Maria  09 Wasserfreunde Northeim  1:03,81 48

 Jahrgang 2011

   1. Hübner, Ina  11 SC Hellas Einbeck  0:57,61 65
   2. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar  1:11,25 34

 Offene Wertung

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim  0:29,38
   2. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland  0:30,71
   3. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim  0:31,24
   4. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen  0:31,77
   5. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim  0:31,78
   6. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland  0:31,98
   7. Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen  0:32,11 379
   8. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim  0:32,84
   9. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim  0:33,58
  10. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck  0:34,12
  11. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:34,14
  11. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim  0:34,14
  13. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim  0:34,18
  14. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim  0:36,02
  15. Wandmacher, Lyn-Laureen  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:36,34
  16. Eberleh, Johanna  06 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:36,36
  17. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim  0:37,02
  18. Barnowski, Sophie  06 MTV Bad Gandersheim  0:37,50
  19. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen  0:37,75
  20. Koch, Tamina  04 SV Münden/Reinhardshagen  0:38,03
  21. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck  0:38,38
  22. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim  0:38,41
  23. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim  0:38,58
  24. Stumpf, Soundrine  03 TSV Rhüden  0:38,59
  25. Pfister, Ella  06 TSV Rhüden  0:39,24
  26. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen  0:39,25
  27. Mittwoch, Malina  05 MTV Bad Gandersheim  0:39,26
  28. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim  0:39,87
  29. Töllner, Famke  07 TWG 1861 Göttingen  0:41,18
  30. Billeb, Franziska  09 MTV Bad Gandersheim  0:41,19
  31. Wray, Emma Jessica  07 SC Hellas Einbeck  0:41,39
  32. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen  0:41,53
  33. Tacke, Alexandra  06 SV Münden/Reinhardshagen  0:41,83
  33. Deutsch, Sophie  09 Aqua Sports Delligsen  0:41,83
  35. Meier, Merit  08 SSG Leinebergland  0:42,75
  36. Stark, Larissa Zoe  08 MTV Bad Gandersheim  0:42,92



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite:  9

 Wettkampf 15: 50 m Freistil weiblich Jg 02-11und älter

 Offene Wertung

  37. Maier, Nina  09 TWG 1861 Göttingen  0:43,22
  38. Barneva, Velina  05 MTV Bad Gandersheim  0:43,53
  39. Hartleb, Mara  09 Wasserfreunde Northeim  0:44,59
  40. Burgsmüller, Laila  07 MTV Bad Gandersheim  0:46,10
  41. Klages, Anna  10 Wasserfreunde Northeim  0:46,29
  42. Susmann, Emma  10 TWG 1861 Göttingen  0:46,97
  43. Kaur, Brahampreet  08 Wasserfreunde Northeim  0:48,48
  44. Nau, Larissa  08 HSV Hardegsen  0:49,06
  45. Martino, Amanda  10 Aqua Sports Delligsen  0:49,67
  46. Lohne, Ida Madita  10 HSV Hardegsen  0:50,10
  47. Hübner, Ina  11 SC Hellas Einbeck  0:57,61
  48. Henne, Mia Marie  10 Wasserfreunde Northeim  0:58,00
  49. Westphal, Anna Maria  09 Wasserfreunde Northeim  1:03,81
  50. Nau, Franziska  10 HSV Hardegsen  1:05,17
  51. Labat, Marléne Coralie  10 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:06,87
  52. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar  1:11,25



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 10

 Wettkampf 16: 50 m Freistil männlich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2008

   1. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:34,47 203
   2. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:34,47 203
   3. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  0:37,74 154
   4. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  0:40,26 127
   5. Reineke, Ben-Luca  08 TSV Rhüden  0:45,94 85
   6. Mosig, Jona  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:50,23 65
   7. Neugebauer, Nico  08 MTV Bad Gandersheim  0:51,10 62
   8. Gropp, Justus  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:51,13 62

 Nicht angetreten:

Arda, Ege  08 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2007

   1. Heere, Finn  07 HSV Hardegsen  0:41,75 114

 Nicht angetreten:

Probst, Leo  07 MTV Bad Gandersheim

 Jahrgang 2006

   1. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  0:30,34 297
   2. Ehgart, Jan Niklas  06 MTV Bad Gandersheim  0:35,00 193
   3. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:36,48 171
   4. Grünz, Niclas  06 TSV Rhüden  0:42,42 108

 Disqualifikation:

Struß, Tim  06 TSV Rhüden
Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:06 Uhr

 Jahrgang 2005

   1. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  0:29,80 314
   2. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  0:30,89 282

 Jahrgang 2004

   1. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:37,96 152

 Jahrgang 2003

   1. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:30,02 307
   2. Gottlob, Felix  03 MTV Bad Gandersheim  0:33,29 225

 Jahrgang 2010

   1. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  0:43,42 101
   2. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  0:45,90 85
   3. Keese, Janus  10 Wasserfreunde Northeim  0:46,28 83
   4. Helbig, Konrad Maximilian  10 Wasserfreunde Northeim  0:51,58 60
   5. Sue, Jaden  10 Aqua Sports Delligsen  0:56,39 46
   6. Grande, Raphael  10 Aqua Sports Delligsen  0:56,69 45
   7. Wolkenhauer, Marvin  10 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:11,00 23

 Jahrgang 2009

   1. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:38,05 150
   2. Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim  0:40,57 124
   3. Kononov, Maxim  09 TWG 1861 Göttingen  0:43,31 102
   4. Hübner, Leo  09 SC Hellas Einbeck  0:45,45 88
   5. Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen  0:47,06 79
   6. Marx, Tristan  09 Wasserfreunde Northeim  0:57,70 43

 Nicht angetreten:

Silvaya, Vitalie  09 Aqua Sports Delligsen

 Jahrgang 2001 und älter

   1. Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen  0:30,17 302



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 11

 Wettkampf 16: 50 m Freistil männlich Jg 02-11 und älter

 Jahrgang 2011

   1. Reineke, Mika  11 TSV Rhüden  0:47,62 77
   2. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck  1:10,25 23
   3. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck  1:19,13 16
   4. Frank, Alexander  11 Aqua Sports Delligsen  1:28,72 11

 Offene Wertung

   1. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen  0:29,80
   2. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen  0:30,02
   3. Redeker, Niklas  00 HSV Hardegsen  0:30,17
   4. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden  0:30,34
   5. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen  0:30,89
   6. Gottlob, Felix  03 MTV Bad Gandersheim  0:33,29
   7. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim  0:34,47
   8. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim  0:34,47
   9. Ehgart, Jan Niklas  06 MTV Bad Gandersheim  0:35,00
  10. Dell, Maik  06 SC Hellas Einbeck  0:36,48
  11. Meyer, Henrik  08 TWG 1861 Göttingen  0:37,74
  12. Weber, Aeneas  04 SC Hellas Einbeck  0:37,96
  13. Priebe, Marvin  09 Wasserfreunde Northeim  0:38,05
  14. Rudolph, Terje  08 TWG 1861 Göttingen  0:40,26
  15. Ehgart, Jakob  09 MTV Bad Gandersheim  0:40,57
  16. Heere, Finn  07 HSV Hardegsen  0:41,75
  17. Grünz, Niclas  06 TSV Rhüden  0:42,42
  18. Kononov, Maxim  09 TWG 1861 Göttingen  0:43,31
  19. Heck, Paul  10 TWG 1861 Göttingen  0:43,42
  20. Hübner, Leo  09 SC Hellas Einbeck  0:45,45
  21. Berlin, Lasse  10 SC Hellas Einbeck  0:45,90
  22. Reineke, Ben-Luca  08 TSV Rhüden  0:45,94
  23. Keese, Janus  10 Wasserfreunde Northeim  0:46,28
  24. Flatau, Maxim Simon  09 Aqua Sports Delligsen  0:47,06
  25. Reineke, Mika  11 TSV Rhüden  0:47,62
  26. Mosig, Jona  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:50,23
  27. Neugebauer, Nico  08 MTV Bad Gandersheim  0:51,10
  28. Gropp, Justus  08 SV Poseidon Bockenem e.V.  0:51,13
  29. Helbig, Konrad Maximilian  10 Wasserfreunde Northeim  0:51,58
  30. Sue, Jaden  10 Aqua Sports Delligsen  0:56,39
  31. Grande, Raphael  10 Aqua Sports Delligsen  0:56,69
  32. Marx, Tristan  09 Wasserfreunde Northeim  0:57,70
  33. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck  1:10,25
  34. Wolkenhauer, Marvin  10 SV Poseidon Bockenem e.V.  1:11,00
  35. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck  1:19,13
  36. Frank, Alexander  11 Aqua Sports Delligsen  1:28,72



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 12

 Wettkampf 17: 4*50 m Freistil weiblich Jg 06-09

   1. Mannschaft, 1. Wasserfreunde Northeim  2:26,31 267
Hädicke, Jette  07 -:--,--
Wode, May  09 -:--,--
Preßler, Lara  09 -:--,--
Gebhardt, Merle  08  2:26,31

   2. Mannschaft, 1. SC Hellas Einbeck  2:34,13 228
Urbanski, Emma  08  0:34,85 (0:34,85)
Behrens, Isabell  08  1:15,05 (0:40,20)
Wray, Emma Jessica  07  1:57,56 (0:42,51)
Pokies, Aileen  09  2:34,13 (0:36,57)

   3. Mannschaft, 1. MTV Bad Gandersheim  2:44,54 187
Heise, Leni  09  0:39,45 (0:39,45)
Stark, Larissa Zoe  08  1:24,10 (0:44,65)
Billeb, Franziska  09  2:08,00 (0:43,90)
Barnowski, Sophie  06  2:44,54 (0:36,54)

   4. Mannschaft, 2. Wasserfreunde Northeim  2:57,86 148
Hampe, Mira  06  0:33,98 (0:33,98)
Bührmann, Emilia  08  1:13,59 (0:39,61)
Hartleb, Mara  09  1:56,64 (0:43,05)
Westphal, Anna Maria  09  2:57,86 (1:01,22)

 Nicht angetreten:

Mannschaft, 1. Aqua Sports Delligsen
Mannschaft, 1. HSV Hardegsen



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 13

 Wettkampf 18: 4*50 m Freistil männlich Jg 06-09

   1. Mannschaft, 1. TSV Rhüden  2:41,11 134
Grünz, Niclas  06  0:45,30 (0:45,30)
Reineke, Ben-Luca  08  1:34,23 (0:48,93)
Struß, Tim  06  2:08,09 (0:33,86)
Münchow, Sönke  06  2:41,11 (0:33,02)

 Nicht angetreten:

Mannschaft, 1. Aqua Sports Delligsen
Mannschaft, 1. MTV Bad Gandersheim



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 14

Bester MTV Schwimmer im Kindgerechten

   1. Janitzki, Isabella  12 MTV Goslar 147
   2. Papstein, Jana  12 MTV Goslar 132
   3. Stillke, Leni  12 MTV Goslar 112
   4. Habig, Nele Sophie  12 MTV Goslar 105
   5. Röttger, Marissa  11 MTV Goslar 87
   6. Born, Lucy  13 MTV Goslar 77
   6. Reineke, Mika  11 TSV Rhüden 77
   8. Holzhausen, Erik  11 SC Hellas Einbeck 69
   9. Dunst, Kevin  12 MTV Bad Gandersheim 68
  10. Möschter, Balthasar  12 MTV Goslar 65
  10. Hübner, Ina  11 SC Hellas Einbeck 65
  12. Küter, Kimberly  12 Aqua Sports Delligsen 60
  12. Lehmann, Lucas  11 SC Hellas Einbeck 60
  14. Ehgart, Julian  12 MTV Bad Gandersheim 58
  15. Bordthäuser, Lucille  12 SV Poseidon Bockenem e.V. 54

Bester MTV Nachwuchsschwimmer

   1. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen 391
   2. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim 331
   3. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck 315
   4. Gebhardt, Merle  08 Wasserfreunde Northeim 268
   5. Deutsch, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen 267
   6. Bührmann, Emilia  08 Wasserfreunde Northeim 254
   7. Wode, May  09 Wasserfreunde Northeim 247
   8. Pokies, Aileen  09 SC Hellas Einbeck 240
   9. Brendel, Elina  07 TWG 1861 Göttingen 233
  10. Preßler, Lara  09 Wasserfreunde Northeim 221
  11. Rokahr, Hanna  08 Aqua Sports Delligsen 207
  11. Lohne, Lotta Matilda  07 HSV Hardegsen 207
  13. Gnatowsky, Egon  08 Wasserfreunde Northeim 203
  13. Krohn, Timo  08 Wasserfreunde Northeim 203
  15. Heise, Leni  09 MTV Bad Gandersheim 198

Bester MTV Jugendschwimmer

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim 494
   2. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland 490
   3. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim 411
   4. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim 391
   5. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland 383
   6. Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen 379
   7. Schneider, Julia  04 SSG Leinebergland 362
   8. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim 354
   9. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim 335
  10. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V. 315
  11. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen 314
  11. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim 314
  13. Mund, Merlin Holger  03 SV Münden/Reinhardshagen 310
  14. Münchow, Sönke  06 TSV Rhüden 297
  15. Gaertner, Erik  05 HSV Hardegsen 282

Bester MTV Schwimmer

   1. Tschäpe, Amelie  04 MTV Bad Gandersheim 494
   2. Dworetski, Jessica  05 SSG Leinebergland 490
   3. Tschäpe, Annina  04 MTV Bad Gandersheim 411
   4. Sue, Joline Noelle  07 Aqua Sports Delligsen 391
   4. Bickmeyer, Judith  04 MTV Bad Gandersheim 391
   6. Lanclée, Nele  03 SSG Leinebergland 383
   7. Mund, Mara  01 SV Münden/Reinhardshagen 379
   8. Schneider, Julia  04 SSG Leinebergland 362
   9. Probst, Lilly  03 MTV Bad Gandersheim 354
  10. Hampe, Mira  06 Wasserfreunde Northeim 335
  11. Hädicke, Jette  07 Wasserfreunde Northeim 331



63. Herzog-Ludolf-Schwimmfest Protokoll (Abs. 3)

5. Sprint-Meeting 14.09.2019

Veranstalter: MTV Bad Gandersheim / Ausrichter: MTV Bad Gandersheim Seite: 15

Bester MTV Schwimmer

  12. Schwiderrek, Marike  04 SV Poseidon Bockenem e.V. 315
  12. Urbanski, Emma  08 SC Hellas Einbeck 315
  14. Grande, Daniel  05 Aqua Sports Delligsen 314
  14. Hoffmann, Jessica  02 MTV Bad Gandersheim 314

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: Bad Gandersheim
Abschnittsdatum: 14.09.2019
Abschnittsbeginn: 13:00 Uhr

Abschnittsende: 14:33 Uhr
Protokollende: 14:40 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


